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Status fra Drivhusene  

Og 

Forslag om at lægge drivhus driften ind under markgrønt.  

 

Helt overordnet er tovholderrollen for stor til at kunne varetages af frivillige beboere.  

På papiret har vi været mange i gruppen, men realiteten er at det er ganske få der tager 

ansvar for driften. Derfor falder alle opgaverne i sidste ende på tovholder(ne). Og det er for 

meget arbejde og ikke holdbart. Det har vi lært – igen.  

At andre tager over, hvor nogen slipper, kan man håbe på, men det er svært at se for sig at 

10 nye – og aktive – permatopister melder sig til opgaven. Dertil kræver det også en vis 

viden og en “gennemgående finger i jorden” 

 

Der er brug for en, der tager det daglige ansvar i en drivhus produktion hvor vand og 

temperatur spiller en ekstra stor rolle for et godt udbytte. 

 

 

FORSLAG: 

 

Bedene i drivhusene kan blive lagt i forlængelse af køkkenhaven og komme ind under 

samme markplan. Samme prioritet. Den ansatte gartner kan lave bedplanlægningen og 

koordinere arbejdskraften fra woofere i løbet af sæsonen. Der er stadig et drivhus team men 

det overordnede produktions- og driftsansvar har vores ansatte gartner. Er opgaven for stor 

bør der ansættes flere hoveder eller nedskaleres:  

 

Forslag om kun at dyrke tomater i de to huse. Det er den drivhus afgrøde som er lettest at 

holde og som giver det største udbytte. Den er også let at komme af med hvis vi ikke selv får 

den spist eller forarbejdet. 

 

Forslag om kun at dyrke i et hus. Grøngødning i det andet til rotation eller at den ene af 

tunnelerne bliver brugt til spirehus. 

 

Drivhusene kunne forpagtes ud til nogen, der har lyst til at dyrke og sælge til Permatopia. 

 

 

Liste over vedligeholdelsesopgaver vinter 23/24 

Plastic efterses og repareres.  

Døre skal repareres og ophæng ordnes. Dørtrin af træ rådner. 

Drypslanger efterses og afkalkes 

Der skal etableres regnvandsbassiner i både nord og sydenden. Ved alle 8 hjørner eller 

sættes stop på nogle af tagrenderne så regnvandet ikke laver oversvømmelse hvor det 

samles. (værst mod syd) 

Flis på alle gang igen.  

Kompost området ryddes op og det grønne område omkring husene skal passes.  

Priklehus/prikleborde etableres og/eller gøres færdige 

Arbejdsborde etableres.  

 



 

 

 

 

 

 


